



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 августа 2015 г. № 896

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам совершенствования процедур оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, а также оценки фактического воздействия нормативных правовых актов

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации по вопросам совершенствования процедур оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, а также оценки фактического воздействия нормативных правовых актов.

2. Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах установленной Правительством Российской Федерации предельной численности работников федеральных органов исполнительной власти, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных указанным органам в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере установленных функций.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 г., за исключением пункта 4 изменений, утвержденных настоящим постановлением, который вступает в силу по истечении 7 дней после дня официального опубликования настоящего постановления.

Председатель Правительства
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 27 августа 2015 г. № 896

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации по
вопросам совершенствования процедур оценки регулирующего
воздействия проектов нормативных правовых актов, а также оценки
фактического воздействия нормативных правовых актов

2. В постановлении Правительства Российской Федерации от 30 января 2015 г. № 83 "О проведении оценки фактического воздействия нормативных правовых актов, а также о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 6, ст. 965):

а) в Правилах проведения оценки фактического воздействия нормативных правовых актов, утвержденных указанным постановлением:

в пункте 5 слова "(далее - разработчики) в соответствии" заменить словами "(далее - разработчики), в соответствии";

в пункте 8 слово "текущий" заменить словом "очередной";

б) в изменениях, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации, утвержденных указанным постановлением:

в подпункте "б" пункта 1:

в абзаце пятом слова "входят вопросы координации" заменить словами "входит координация вопросов";

дополнить абзацем следующего содержания:

"Указанные планы, а также информация о внесении в них изменений подлежат размещению на официальных сайтах федеральных органов исполнительной власти в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".";

в пункте 3:

в абзаце четвертом слова "Российской Федерации, в обязанности которых входят вопросы координации" заменить словами ", в обязанности которых входит координация вопросов";

дополнить абзацем следующего содержания:

"Указанные планы, а также информация о внесении в них изменений подлежат размещению на официальных сайтах федеральных органов исполнительной власти в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".";

в пункте 4:

в абзаце третьем слова "Председателя Правительства Российской Федерации" заменить словами "Председателя Правительства";

в абзаце четвертом слова "Российской Федерации, в обязанности которых входят вопросы координации" заменить словами ", в обязанности которых входит координация вопросов";

дополнить абзацем следующего содержания:

"Указанные планы, а также информация о внесении в них изменений подлежат размещению на официальных сайтах федеральных органов исполнительной власти в сети Интернет.".